Na mocy przywileju Króla Stefana Batorego z roku
1576, miasto W arta w PcieKaliskim, ma sobie nadaną
wolność pasania inwentarzy na błoniach po za mostem
na rzece Warcie rozciągających się, wspólnie z grani
czącą wsią Dzierzążną w Powiecie Sieradzkim, wła
sność Skarbu stanowiącą.—Celem usunięcia niedogo
dności i przecięcia różnych kwestji z tej wspólnej
używalności wynikających, zawarty został w dniu 19
(31) Października 1860 r., względem podziału rzeczo
nego pastwiska polubowny układ administracyjnie
spisany, na mocy którego, ze wspólnego pastwiska o-
bejmującego przestrzeni mórg kwadratowych 206 pr:
115, przestrzeń nad rzeką W artą położona, zawiera
jąca morg kwadr: 103 pręt: 57, na wyłączny użytek i
własność m iasta W arty oddzieloną została.